- 1 -

平成２８年４月２８日

保護者各位

喜多方市立第三小学校長 武藤 幸意

連休中の生活について

 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教

育活動にひとかたならぬご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

  さて、明日から始まるゴールデンウィークにあたって、本校では、学年に応じた事前の

指導を行いました。ご家庭でも下記の事項について指導していただき、事故のない有意義

な連休となりますようご協力をお願いいたします。

記

１ 健康について

    疲れや生活のリズムの変化から体調を崩し、連休後の体調不良や欠席が見られます。

特に、長時間のゲーム、夜更かしに注意させ、節度ある生活ができるようにご指導くだ さ

い。

２ 安全について

 ① 交通事故防止のため、以下の事項を家庭でも繰り返しご指導ください。

  ・飛び出しを絶対にしない。

 ・左右の確認をして道路を横断する。

 ・道路では遊ばない。

  ② 自転車乗りは、保護者の責任のもと、きまりを守り、安全な運転ができるようお願

 いします。必ずヘルメットを着用させてください。

 ③ 子どもたちの魚釣りによる水の事故がおきやすい時期です。雨天後の河川の増水時

 は特に危険です。子どもだけで川遊びに出かけることのないようにしてください。

 ④ 知らない人に声をかけられたり、誘われたりしてもついていかないようにご指導く

 ださい。また、外出の際には、「どこへ、だれと行き、何時に帰るか」をはっきり告

 げてから出かけるようにさせてください。

３ 非行防止について

 ① ゲームセンター、ボウリング場、カラオケ等へは子どもたちだけでは行かないよう

 にさせてください。

 ② 万引き、盗みなどの悪いことの誘惑に負けないために、善悪の判断がしっかり身に

 つくよう家庭でも繰り返しご指導ください。

  ③ マッチ、ライター、刃物等の管理をしっかりとし、子どもが持ち歩かないようにご

 指導ください。

４ 何かありましたら、学校か担任まで連絡ください。また、お子さんのことでお悩みに

なっていることや困っていることなどがありましたら、いつでも遠慮なくご相談くださ

い。（休日中の担任への連絡先は、連絡網に記載しております。）

         学校 ２２－０６４５